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KAŠPÁREK SE VRÁTIL

   
Představením Šípková Růženka obnovili domažličtí loutkoherci 12 let přerušenou 

tradici nedělních  odpoledních pohádek pro nejmenší. Jejich dvě představení uvede-
ná v jednom dni (14.12) se setkala s velkým zájmem veřejnosti, a to tak velkým, že 
ne všechny děti mohly vidět Kašpárka. Mnohé si proto musejí počkat na další reprí-
zovaná představení, která se uskuteční 4. ledna, také od 14.00 a 16.30 hodin. Důleži-
tou změnou oproti kdysi zavedené praxi je, že vstupenky získáte pouze v předprodeji 
v Městském informačním centru. Další představení je pak plánováno na 1. února od 
14.00 a od 16.00 hodin (druhé tedy o půl hodiny dříve!)

Loutkové divadlo našlo své dočasné zázemí v I. patře MKS na náměstí Míru. 
Kapacita hlediště je 60 diváků. Těm zážitek zajišťují vodiči loutek a „mluviči“, kte-
rých ke zvládnutí představení musí být dohromady kolem dvanácti. Z toho plyne, že 
zajistit pravidelná vystoupení amatérským souborem není snadné a vyžaduje velkou 
disciplinu a obětavost všech členů.  Stanislav Antoš

MÍCHANÉ DRINKY

KAVÁRNA U SEDMI ANDÍLKŮ
Chodské náměstí 178

vás zve na
ESPRESSO SPECIALITY

COFFEE PORTIOLI
v pátek a v sobotu večer

Osobní diskuse občanů s vedením města Domažlice se uskuteční v středu 21. 1. 2009 
od 14 hodin v kanceláři starosty. Pro občany mající zájem o dění v našem městě z po-
hledu rozhodování jeho zastupitelstva uvádíme, že nejbližší zasedání tohoto nejvyššího 
orgánu obce se uskuteční ve středu 28. 1. 2009 od 16 hodin v malém sále MKS.

Vážení spoluobčané,
přejeme Vám všem do nového roku hodně 
zdraví, štěstí, spokojenosti a úspěchů.

ing. Miroslav Mach,
starosta města Domažlice

Pavel Wolf,
místostarosta města Domažlice

Dalibor Kubů,
místostarosta města Domažlice

ing. Milena Vlčková,
tajemnice MěÚ Domažlice

zaměstnanci
Městského úřadu Domažlice

Uvnitř listu najdete:
Přinášíme vám na stranách 10–11 kom-

pletní přehled divadelních představení 
uváděných Městským kulturním středis-
kem Domažlice v rámci předplatného 
v letošním roce. Příznivci vážné hudby 
najdou podobný seznam v příštím čísle.

Na straně 15 jsme pro vás vytiskli - jak 
se již stalo tradicí - kompletní jízdní řád 
městské autobusové dopravy platný na 
tento kalendářní rok.
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ROZBORY VOD
Pitné vody - od 704 Kč,–

Odpadní vody - od 413,– Kč

Bazénové vody, koupaliště,
průmyslové vody, aj.

Ke každému rozboru zdarma 
odborná konzultace.

In vino veritas, in aqua sanitas.

Akreditovaná laboratoř
Bezděkovské předměstí 388

344 78 Domažlice
Tel. 379 792 343, 724 025 791

laborator@chvak.cz, www.chvak.cz
Po–Pá   7–15 hod

O čem se jednalo
na radnici

Rada města na své 68. schůzi konané 
dne 24. listopadu na základě dopisu týkají-
cího se umístění reklamního tubusu na ná-
městí Míru v Domažlicích požádala výbor 
kulturní, SPOZ a CR o posouzení variant 
jeho umístění. Rada souhlasila s probírkou 
stromů rostoucích před domem čp. 449 
a 450 v Hruškově ulici, nesouhlasila s po-
kácením stromu – jírovce maďalu v Kova-
řovicově ulici u domu čp. 255 a schválila 
kácení dřevin (topoly, vrba, jasan, šípek, 
jíva, jabloň a náletové dřeviny) v rámci te-
rénních úprav za zimním stadionem (pozn. 
red.: Rada rozhoduje na základě vyjádření 
výboru pro životní prostředí, který provádí 
místní šetření). Radní schválili stanovení 
jednotné kalkulované ceny tepla dodáva-
ného všemi kotelnami v majetku města.

Rada města na své další schůzi dne 
8. prosince souhlasila s pokácením lípy 
a javoru u kaple sv. Vavřince z důvodu 
rekonstrukce zídky a schůdků zpřístup-
ňujících vyvýšené prostranství kolem 
kaple. Schválila jízdní řád provozu linky 
městské autobusové dopravy č. 405001 na 
rok 2009. Rada neschválila cenu vodného 
a stočného pro rok 2009 dle návrhu předlo-
ženého společností Chodské vodárny a ka-
nalizace. Rada schválila prezentaci města 
Domažlice v produktech (mapa, pohledy) 
firmy GEOGALILEO kartografie Brno 
spol. s r.o. a schválila, že město Domažli-
ce bude partnerem projektu „Vzděláváním 
seniorů k dobrovolné veřejné činnosti“.

Zastupitelstvo města na svém 26. za-
sedání dne 19. listopadu schválilo prodej 
nemovitostí - budovy č.p. 61, objektu 
občanské vybavenosti, část obce Dolejší 
Předměstí a vedlejší stavby garáží, pozem-
ků, zastavěné plochy a nádvoří Plzeňské-
mu kraji a uzavření kupní smlouvy s tím, 
že nemovitosti budou předány do správy 
p. o. Muzeum Chodska v Domažlicích. 
(pozn. red) jedná se o budovu, v níž sídlí 

Muzeum Jindřicha Jindřicha). Zastupitelé 
schválili realizaci a vyčlenění finančních 
prostředků na provedení stavby Cyklos-
tezka Regensburg – Plzeň - úsek od silnice 
III/19367 – Hadrovec – I. etapa a úsek 
účelové komunikace Na Podkově od bys-
třické silnice – Babylon – Pec p. Č. ve výši 
8.664.793,- Kč a vzali na vědomí infor-
maci o odvodech za porušení rozpočtové 
kázně vyplývající z kontroly dotací.

Slavnostní otevření tréninkového hřiště Na Střelnici předcházelo oslavám 100 let fotbalu 
v Domažlicích. Hlavní řečníky (zleva) starostu Domažlic Miroslava Macha a  preziden-
ta fotbalového oddílu Jiskry Domažlice Jaroslava Ticháčka uvedl Tomáš Budka.

Foto Stanislav Antoš

LOSOVÁNÍ ÚČASTNÍKŮ AKCE VODOMIL
V plaveckém bazénu se uskutečni-

lo losování soutěže Vodmil. V urně 
se postupně sešlo 411 permanentek, 
z nichž ředitel bazénu Jiří Houška za 
přítomnosti tří dalších svědků postupně 
vylosoval tyto výherce: 1. cena: Miro-
slav Jílek, Švabinského 559, Domažlice 
– Celoroční volný vstup do plaveckého 
bazénu v Domažlicích a Koupaliště 
Babylon, 2. cena: Jana Volfová, Ždanov 
51 – Dva kusy permanentních vstupenek 
do plaveckého bazénu v Domažlicích, 
3. cena: Marie Pálková, náměstí Míru 
37, Domažlice – Jedna permanentní vstupenka do plaveckého bazénu v Domažlicích.

Pokud jste svoje jméno mezi výherci nenašli, nezoufejte, protože akce Vodomil bude 
pokračovat i v letošním roce 2009. (red)

Prosklená budova poblíž historického 
centra města ani nepřipomíná školu. Pře-
sto se tady toho, na ZŠ Msgre B. Staška, 
hodně událo. 

Do zaslouženého důchodu odešel dlou-
holetý ředitel Václav Bufka. Vedením školy 
byl pověřen Luboš Kuboň, který vykonával 
funkci zástupce pro nižší stupeň. Za své zá-
stupce si vybral dvě skvělé pedagožky. Pro 
1. stupeň Radmilu Uzlíkovou a pro 2. stu-
peň Ivanu Váchalovou, která tuto funkci 
zastávala i za bývalého ředitele.

Škole, za pomoci učitele Karla Štípka 
a finanční podpory města, se podařilo 
získat grant na moderní vybavení v podobě 
počítačové učebny a interaktivních tabulí 
do tříd. S jejich pomocí si výuku chválí 
učitelé i žáci. Do budoucna by se škola 
chtěla dovybavit dalšími moderními po-
můckami v podobě hlasovacího zařízení, 
se kterým se provádí skvělé testování.

Škola neusnula na vavřínech a dala 
dohromady další projekt „funkční školní 
zahrada“. Jedná se o zkulturnění zahrady. 
Celý projekt vznikl pod záštitou paní uči-
telky Věry Hadravové. V případě přiznání 
dotace na pozemku školy by měl být po-
staven altán a přibýt moderní přírodní po-
můcky v zahradě zaměřené na ekologickou 
výchovu. 

Aby nebylo změn málo, město chce 
v druhé polovině roku požádat o dotaci na 
zateplení pláště budovy. Došlo by k výmě-
ně oken a změnila by se barevnost fasády.

A aby se děti odreagovaly, uskuteč-
nila se v listopadu již třetí volba Miss 
ZŠ Msgre B. Staška. V plném proudu je 
příprava dalšího ročníku pěvecké soutěže 
X faktor. O obě soutěže se organizačně 
stará žák 9. třídy Josef Štefan za pomoci 
pedagogů školy. Škola loni začala s akcí 

- vánoční jarmark. Pro svůj úspěch se tato 
akce bude konat příští rok.

Jak se stalo zvykem na školách, i zde 
se připojili k adopci na dálku. Vybraného 
kluka z Afriky podporují již šestým rokem. 
Výjimkou není ani adopce zvířete v ZOO 
Plzeň. Kmotrem krajty královské jsou již 
čtyři roky. Škola se připojila ke Dni Ev-
ropy. Začátkem školního roku žáci sbírali 
kaštany a žaludy, za což byli nejlepší sbě-
rači odměněni. 5. prosince probíhal Čertí 
den. Pěvecký sbor při ZŠ pilně zkouší 
na vystoupení u vánočního stromečku na 
náměstí. Probíhají drobné přípravy na 
jednodenní akci „úspěchy Čechů ve světě“ 
a na den s ukázkou dravých ptáků, který se 
letos uskuteční na Sokolišti.

Učitelé 2. stupně připravují zájezd do 
Anglie, pedagogy 1. stupně, mimo výuky, 
nejvíce zaměstnává příprava zápisů dětí 
do 1. tříd.

Prostě - pořád se něco děje.
Školská rada při ZŠ Msgre B. Staška

STÁLE SE NĚCO DĚJE

Setkání českých a německých žáků
Již tradicí se stala setkávání žáků ZŠ 

Komenského 17 a jejich vrstevníků ze 
školy ve Furthu im Wald. Naposledy se 
viděli před Vánocemi v Domažlicích, 
kdy společně tvořili výrobky typické pro 
předvánoční čas. V letošním školním roce 
mají naplánována čtyři setkání. Účastní 
se jich žáci 3. a 4. třídy, kteří si vybrali 
německý jazyk a jejich bavorští kamará-
di, kteří se učí česky. Cílem těchto akcí je, 
aby mohli použít své znalosti v praxi, což 
při učení cizího jazyka bezesporu každé-
ho nejvíce motivuje. A také, aby poznali, 
že na obou stranách hranice žijí lidé se 
stejnými radostmi i starostmi. (toš)

Plavecké kurzy v městském bazénu
Upozorňujeme všechny, kteří máje zájem zdokonalit sebe nebo své potomky 

v plavání, že plavecký bazén připravil celou řadu kurzů. V nabídce je plavání dětí 
s rodiči (2–3 roky), dětí (4–6 let), veselé plavání dětí (5–7 let) i výuka plavání 
dospělých. Další informace o kurzech: 723 721 858, kosova.lenka@seznam.cz, 
www.plavecky-bazen.domazlice.info/vyuka-plavani-kursy.

Dárek města fotbalistům – nové 
hřiště ke 100. výročí

Domažličtí fotbalisté se konečně dočkali tréninkového hřiště s umělým trávníkem. 
Slavnostně bylo představeno 28. listopadu v podvečer široké veřejnosti. V úvodu 
slavnostního aktu promluvil starosta města Miroslav Mach, který přítomné podrobně 
seznámil nejen se stavbou hřiště, ale i s dalšími záměry, které v lokalitě Na Střelnici 
radnice má. Jedná se například o výstavbu dětského hřiště, volejbalových kurtů, 
rekonstrukci tribuny a kompletní opravu a rozšíření plaveckého bazénu, která už 
začala. Radost nad vybudovaným hřištěm projevil prezident domažlických fotbalistů 
Jaroslav Ticháček, který všem, kteří se na výstavbě podíleli poděkoval a pozval je na 
slavnostní večer konaný v sále MKS. V něm pak byla pokřtěna kniha 100 let fotbalu 
v Domažlicích. Jedná se o publikaci podrobně mapující dění v tomto sportovním od-
větví s bohatou fotodokumentací. Při této příležitosti byli také oceněni hráči, kteří se 
největší mírou zapsali do historie fotbalového oddílu Jiskry Domažlice.

Stanislav Antoš

Setkání žáků ZŠ Komenského 17 s jejich kamarády z Furthu i. W. Foto Stanislav Antoš
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MĚSTSKÁ
KNIHOVNA

B. Němcové
INFORMUJE

Výstavy:
Karel Beneš – Zima na horách

Další z fotografických výstav Karla Beneše před-
staví zimní krajinu. Nejvíce prostoru získá soubor 
fotografií z horských hřebenů Krkonoš. Zájemci 
se prostřednictvím barevných fotografií seznámí 
s českou i polskou stranou pohoří včetně naší 
nejvyšší hory Sněžky. Vystavované fotografie se 
neomezí jen na putování autora po zmíněných Kr-
konoších. Zájemci se budou moci podívat například 
i do Francouzských Alp - i když, jak se autor svěřil 
– ve vánici se příliš fotografovat nedá.

Samotná výstava ve vestibulu knihovny potrvá 
od 5. do 31. ledna 2009 a přístupná bude 
v provozní době knihovny.
Přednáška 22. ledna 2009:
Kraj Kampánie očima Josefa Nejdla

Třetí přednáška z cyklu Cestování po Evropě 
ředitele domažlického Muzea Chodska Mgr. Josefa 
Nejdla bude věnována Kampánii. Jestliže Toskán-
sko, kterému byla věnována listopadová přednáška, 
jsme hledali na mapě Itálie tolik podobné vysoké 
botě někde těsně pod pomyslným kolenem, kraj 
Kampánie najdeme o něco níže, kousek nad nártem. 
Hlavním městem je Neapol a dominantou kraje jed-
na z nejznámějších činných sopek světa – Vesuv.

Naposledy dal Vesuv o sobě vědět v roce 1944, 
tou nejznámější však byla mohutná erupce v r. 79 
našeho letopočtu. Tehdy zahynuly desetitisíce lidí 
a byla zničena města Pompeje a Herculaneum. 
Vulkanický popel, který města zasypal, dokonale 
zakonzervoval budovy a předměty a umožnil nám 
tak poznat vzhled starořímského města střední 
velikosti a život jeho obyvatel.

Přednáška Josefa Nejdla nám přiblíží kraj, který 
je skvělým místem pro dovolenou, protože snad 
každý si zde najde něco pro sebe.Pořadatelé – Mu-
zeum Chodska, Galerie bratří Špillarů a Městská 
knihovna Boženy Němcové srdečně zvou všechny 
zájemce o zajímavé vyprávění doplněné promítáním 
fotografií do Galerie bratří Špillarů ve čtvrtek 22. 
ledna 2009 od 17. 00 hodin.
Školení pro veřejnost v internetové 
studovně v lednu

Městská knihovna Boženy Němcové pořádá 
v úterý 13. ledna 2009 školení Začínáme 
s internetem. Samostatné tříhodinové školení 
je určeno začátečníkům. Začátek v 7.30 v inter-
netové studovně MěKBN Domažlice. Závazné 
přihlášky na tel. 379 723 041, 379 723 042.

Finále soutěže O nejlepšího čtenáře 3. tříd domažlických základních škol
V Městské knihovně Boženy Němcové proběhlo 2. prosince v oddělení pro děti finále 

I. ročníku soutěže O nejlepšího čtenáře 3. tříd domažlických základních škol. Akce měla 
přispět k propagaci hlasitého čtení mezi co největším počtem těch nejmenších čtenářů. 
Díky zájmu učitelek, které se do akce knihovny ochotně zapojily, se uskutečnila nejprve 
třídní kola. Z nich paní učitelky vybraly z každé třídy po dvou nejlepších čtenářích. Fi-
nále se tedy zúčastnilo 12 žáků. A kteří to byli? Terezka Beňušíková, Karolínka Čániová, 
Dominik Dolp, Honzík Fait, Barborka Kupilíková, Petra Melicharová, Dominika Seidlo-
vá, Petr Sloup, Hynek Varga, Jana Veberová, Veronika Vlková a Antonín Vlček.

Odborná komise pod vedením Dany Žákové ze Základní umělecké školy hodnotila 
u každého soutěžícího četbu předem známého textu z knížky Marie Drijverové Nekoneč-
né prázdniny a ve druhé části pak četbu předem neznámého textu z knížky Jana Rysky 
Kluk jako jehla. Důraz kladla na výraznost čtení, osobitý projev i porozumění textu, kte-
rý si ověřovala jednoduchou otázkou. Ukázky textu i otázky si na začátku soutěže děti 
losovaly.

Vystoupení soutěžících oživovala čtením z knížky Marie Korandové Pročpohádky 
bývalá ředitelka domažlické knihovny Jana Čechová, která přijela podpořit akci z Hor-
šovského Týna.

Akci zaštítilo město Domažlice, které se stalo spoluorganizátorem, vyslalo své zástup-
ce do poroty a zajistilo dárky i hlavní cenu. Místostarosta města Pavel Wolf pak hlavní 
cenu a dárky předával.

Ohlasy od rodičů, učitelek i soutěžících byly kladné. Dětem se celé odpoledne líbilo 
a početní návštěvníci oceňovali jejich bezprostřednost, soutěživost a předváděné schop-
nosti.

Velké poděkování patří učitelkám třetích tříd, které základní kola ve třídách uspořádaly 
a své děti do finále doprovodily, velké poděkování patří městu Domažlice, jmenovitě mís-
tostarostovi Pavlu Wolfovi a Haně Vaňkové, porotě - a hlavně paní Daně Žákové a Libuši 
Kolíkové, které celou akci připravovaly.

A vítěz? Jednoznačným rozhodnutím poroty se jím stal Antonín Vlček, žák 3. D ze 
základní školy Komenského 17. Blahopřejeme!

A dobrá zpráva pro současné žáky druhých tříd. Za rok se uskuteční II. ročník soutěže, 
který bude mít sice podobný průběh, ale rozdávat se bude více cen!

Mgr. Hana Mlnáříková 

Předsevzetí do nového roku
Do nového roku si dáváme každý rok různá předsevzetí. Většinou se pak prvních pár 

dní s nadšením vrháme do jejich realizace. Jak ubývají lednové dny, ubývá i nadšení a zá-
palu pro věc - a pomalu se utvrzujeme v tom, že to naše předsevzetí bylo vlastně trošku 
zbytečné a nad naše síly.

Městská knihovna nabízí možnost předsevzetí – spíš už Tříkrálového - udělat něco pro 
obohacení sebe nebo svých blízkých. Snadno, okamžitě a s dlouhodobým účinkem.

Což takhle stát se čtenářem domažlické knihovny? Stačí k tomu málo - s občanským 
průkazem přijít do knihovny a nechat se udělat roční registraci – pro sebe, nebo pro svého 
potomka. A hned moci využívat všech služeb, které knihovna nabízí.

A registrace nebude bolet příliš ani vaši peněženku. Roční registrace pro dospělé stojí 
100,– Kč. Děti do 15 let, studenti, ženy na mateřské dovolené, nezaměstnaní a důchodci 
zaplatí 50,– Kč, nositelé ZTP a ZTTP/P mají registraci zdarma. A každý rok si budete 
moci vybrat zhruba ze tří tisíc úplně nových knížek, které knihovna pro své čtenáře naku-
puje. A z dalších 40 000 ve volném výběru. Pokud by vám nestačilo toto množství všech 
žánrů a skupin literatury, je tu ještě možnost vybírat podle katalogu z knih umístěných ve 
skladu – a nebo – a to hlavně pro studijní účely – prostřednictvím meziknihovní výpůjční 
služby z fondů jiných knihoven. To je však už služba placená. Pokud máte raději noviny 
a časopisy – najdete jich u nás přes 100 titulů.

Přijďte - budete vítáni. Mgr. Hana Mlnáříková

Městská knihovna Boženy Němcové Domažlice přeje svým čtenářům a všem 
občanům města radostné prožití vánočních svátků a klidný a ve zdraví prožitý 
rok 2009. Vaše knihovna

DOMAŽLICE
GRAFICKÁ PŘÍPRAVA - DTP - TISK
TISK PRO VEŘEJNOST, ÚŘADY, PODNIKY, ORGANIZACE

Pondělí–pátek 7.00–15.30 hodin

U NEMOCNICE 358
(u marketu Albert za poliklinikou)

( 379 722 522, 723 921 794
e-mail: tiskarna.domazlice@tiscali.cz
Těšíme se na spolupráci s Vámi!

Vytiskneme Vám:

l letáky
l vizitky
l parte
l dopisní papíry
l  kancelářské a hospodářské

tiskopisy
l paragony, účtenky 
l plakáty
l pozvánky, novoročenky
l diplomy
l kalendáře, pohlednice
l propagační materiály
l bloky
l složky
l brožury
l knihy
l zpravodaje
l noviny

a další

T
DOMAŽLICE
TISKÁRNA MKS

Co nabízí Domažlické technické služby?
Občanům, firmám a obcím nabízíme:

l  pronájem velkoobjemových kontejnerů 
a jejich dopravu speciálními vozidly

l  dopravu vozidly traktor, MULTICAR
l  pronájem montážních plošin, a to s do-

sahem až do výšky 22 m
l  obcím opravy a údržbu veřejného 

osvětlení
l  zakládání zeleně a jejich údržbu
l  sekání speciálními výkonnými travními 

sekačkami, křovinořezy
l  vysekávání příkopů, průřez a kácení 

stromů, odstranění pařezů speciální 
frézou

l  úklid vozovek a prostranství zametacím 
vozem PRAGA

l  kopání a vrtání děr strojem UNC 750, 
frézování drážek v zemi do 30 cm

l  pronájem mobilních WC, odpadkových 
košů, dopravních značek a zábran

l  prodej popelnic a posypové soli
l  odvoz velkoobjemového odpadu, 

v obcích pravidelný svoz domovního 
odpadu a likvidaci černých skládek

Náš tel.: 379 722 394

Nabízíme rekvalifikační kurzy:

MASÉR, SAUNÉR, KOSMETIKA, PEDIKÚRA, 
MANIKÚRA A NEHTOVÁ MODELÁŽ
Akreditováno MŠMT ČR,

MAV0 s.r.o, individuální výuka!
Dále učíme masáže - lymfatická, tibetská,

horkými lávovými kameny, sedativní,
aromaterapie, shiatsu, baňkování, odbourávání 
celulitidy, odblokování, měkká reponace celé 

páteře, reflexní terapie nohou, obličeje.

tel. 602 478 448, 604 238 911

l  Prodám hokejové kalhoty CCM, 
velikost L, nové, barva modrá. Cena 
1500,– Kč.
Tel. 775 260 187
l  Prodám RD 2+1 na Domažlicku, nová 

koupelna, garáž, 680000,– Kč.
Tel. 728 637 492

l  Zděnou chatu u Kdyně 330000,– Kč.
Tel. 728 430 622

Přednášky
pro důchodce

Městské centrum služeb, Baldovská 
638, pořádá 14. ledna od 14 hodin v jídel-
ně přednášku Františka Gazdíka Policie 
– rady seniorům a 28. ledna od 14. hodin 
Hany Plzenské Architektonické památky 
v Domažlicích.

Městské centrum služeb, Břetislavova 
84, pořádá ve společenské  místnosti 21. 
ledna od 14. hodin přednášku Hany Plzen-
ské Pamětní desky.
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PROGRAM KINA ČAKAN NA MĚSÍC ÚNOR 2009:  Austrálie, Hlídač č. 47, Kdopak by se vlka bál, Nebezpečný cíl, Saw 5, Den, kdy se zastavila 
Země, Sobík Niko, Labirint lží, Veřejný nepřítel epilog, Pohádky na dobrou noc, Katyň, Yes man, Líbáš jako bůh.

Legenda:   r  mládeži přístupno   m  doporučená přístupnost 12 let   l  doporučená přístupnost 15 let   ll  doporučená přístupnost 18 let
Pro nahodilé překážky změna programu vyhrazena. Občerstvení zajištěno. ( 379 722 002, e-mail: e-mail: infocentrum@mesto-domazlice.cz,
http>//www.idomazlice.cz. Výši vstupného neurčuje provozovatel kina, nýbrž distributor a majitel filmové kopie.
Účastník veřejné produkce kinematografického díla zaplatí k ceně vstupného příplatek ve výši 1,– Kč – viz zákon ČNR 241 § 8 o státním fondu České republiky pro podporu a rozvoj české kinematografie.

MKS NABÍZÍ MOŽNOST UMÍSTĚNÍ REKLAMNÍCH PLOCH NA OPLOCENÍ LETNÍHO KINA PŘI HLAVNÍM SILNIČNÍM TAHU KE STÁTNÍ HRANICI

Pátek–sobota

2.–3.

Neděle

4.

Neděle 4.

Zač. ve14:00 hod

Středa–čtvrtek

7.–8.

Pátek

9.

Sobota–neděle

10.–11.

Neděle 11.

Zač. ve 14:00 hod

Středa

14.

Čtvrtek

15.

Pátek–sobota

16.–17.

Neděle 18.

Zač. 14:00

Neděle

18.

Středa–čtvrtek

21.–22.

Pátek

23.

Sobota–neděle

24.–25.

Neděle 25.

Zač. ve 14:00 hod

Středa–čtvrtek

28.–29.

Pátek

30.

Sobota–neděle

31.–1. 2.

KINO ČAKAN DOMAŽLICE
LEDEN 2009

Americký film s titulky
UMÍRAJÍCÍ ZVÍŘE
l  Vstupné 60,– Kč  112 min.
Český dokument
POUSTEVNA, DAS IST PARADIES
m  Vstupné 65,– Kč  74 min.
Kino Čakan pro děti v českém znění
LOVCI DRAKŮ
r  Vstupné 60,– Kč  80 min.
České drama
ANGLICKÉ JAHODY
m  Vstupné 80,– Kč  114 min.
Americká komedie s titulky
JUNO
m  Vstupné 80,– Kč  96 min.
Francouzko německá komedie s titulky
2 DNY V PAŘÍŽI
r  Vstupné 70,– Kč  96 min.
Animovaný rodinný film od tvůrců filmů Hledá se Nemo a Ratatouille
VALL-I
r  Vstupné 60,– Kč  103 min.
Z filmového klubu
SVATÁ HORA
m  Vstupné 60,– Kč  114 min.
Americká komedie s titulky
ŽENY
m  Vstupné 60,– Kč  113 min.
Česká nostalgická komedie
SNĚŽENKY A MACHŘI PO 25 LETECH
r  Vstupné 80,– Kč  104 min.
Kino Čakan pro děti v českém znění
VESMÍRNÍ OPIČÁCI
r  Vstupné 60,– Kč  96 min.
Německá komedie s titulky
ABSURDISTÁN
m  Vstupné 60,– Kč  88 min.
Slovensko-německé drama
NÁVRAT ČÁPŮ
l  Vstupné 65,– Kč  96 min.
Fracouzský akční thriller s tiutlky
96 HODIN
m  Vstupné 70,– Kč  93 min.
Dánské drama s titulky
UKRUTNĚ ŠŤASTNI
m  Vstupné 75,– Kč  105 min.
Kino Čakan pro nejmenší
DOBRODRUŽSTVÍ NA PASECE
r  Vstupné 35,– Kč  64 min.
Americký akční film s titulky
RALLYE SMRTI
l  Vstupné 65,– Kč  105 min.
Americký romantický horor s titulky
STMÍVÁNÍ
m  Vstupné 70,– Kč  122 min.
Biografický/Thriller s titulky
VEŘEJNÝ NEPŘÍTEL Č. 1
m  Vstupné 65,– Kč  110 min.

Příběh o lásce a smrtelnosti. Profesor David Kepesh (Ben Kingsley) věnoval značnou část svého života výuce literatury a dobývání půvabných 
studentek. Otevřeně přiznává, že krásné ženě nedokáže odolat. Když však po šedesátce potká skvostnou Consuelu (Penélope Cruz), její 
mládí, její nádherné tělo a samozřejmost, s jakou se mu oddává, i podivná netečnost, v něm probouzí žárlivost.

Z městečka ležícího na hranici s Německem byla pro svůj německý původ po druhé světové válce odsunuta-vysídlena většina původních 
obyvatel. Režiséři se nevracejí k minulosti formované válkou, ale jejich dokumentárním východiskem je současnost, reprezentovaná životem 
několika postav: sudetské Němky, německého sexuálního turisty, přistěhovaného Holanďana i vietnamské dívky.

Připravte se na průzkum ostrovů, kde nebezpečí číhá za každým rohem, na seznámení s nejstatečnějšími hrdiny a nejrychlejší běh svého 
života (ten budete nutně potřebovat, až se na vás pohrnou draci z obou stran Velké západní zdi)!

V horkém létě se mladý muž Tomáš Sinek chystá odjet na „sběr jahod“ do Anglie. Zdá se, že rodina - otec, maminka a babička nemá jiné 
starosti než vypravit potomka na cestu, i když - jak to vypadá, ne všichni s jeho rozhodnutím souhlasí. Situace však zase tak jednoduchá 
není. Jsme v Československu roku 1968.

Juno MacGuffová (Ellen Page) je sebevědomá dospívající dívka, která k životu přistupuje s ledovým klidem a je vždy zcela nad věcí. Je 
pohotová a zcela jednoznačně se od svých vrstevníků odlišuje. Jedno typické nudné odpoledne si Juno zpestří tím, že se rozhodne vyspat se 
svým kamarádem, roztomile nejistým Bleekerem (Michael Cera).

Mladý pár z New Yorku, původem francouzská fotografka Marion (Julie Delpy) a americký návrhář interiérů Jack (Adam Goldberg), se 
pokouší vylepšit svůj vztah a obnovit romantiku cestou do Evropy. Výlet do Benátek se moc nepovede, pro Jacka skončí v posteli s gast-
roenteritidou.

VALL-I (Víceúčelově Automatický Likvidační Lisovač - Imunizátor) je poslední robot na planetě Zemi, kterého tu lidstvo zanechalo, aby ji 
vyčistil. Balí veškerý odpad do úhledných kostek.

Film je uveden jakou součást Projektu 100 organizovaným Asociací českých filmových klubů. Utajené peníze Johna Lennona. Kolem snad 
všech filmů „prokletého“ režiséra kolují nejrůznější legendy. V případě Svaté hory ta nejznámější tvrdí, že film produkovali Beatles. Pokud se 
budeme držet podrobného vysvětlení samotného režiséra, které poskytl v roce 1999 pro Slovník mexických režisérů, geneze filmu probíhala 
následujícím způsobem: John Lennon a Yoko Ono byli uchváceni filmem Krtek.
Komedie, ve které se dozvíte, po čem ženy doopravdy touží. Co vznikne, když se sejdou hvězdné herečky v čele s Meg Ryan a Annette Bening, 
schopná scenáristka, režisérka a producentka v jedné osobě Diane English a klasický příběh o skupince kamarádek z New Yorku? Odpovědí 
jsou Ženy, vtipná a jiskřící komedie o současných ženách a síle ženského přátelství.

Co uděláte, aby se Vaše 25 let stará platonická láska stala skutečnou? Možná všechno a možná nic, možná zjistíte, že to, co se za 25 let 
nestihlo, se už nezvládne… Sněženky a machři jdou ve stopách životů hlavních hrdinů v době, která všechno změnila. Jak prošli jejími 
nástrahami a jaké šrámy to na nich zanechalo? Kam chtěli jít, kam došli a kam ještě dojdou?

Když NASA, Národní úřad pro letectví a kosmonautiku, naposledy stál před problémem, který byl nad jeho síly, povolal do služby Bruce 
Willise. Teď je ale problém tak nebezpečný, že úkol zvládne vyřešit jen opravdový hrdina. Do služby je tedy povolán vnuk prvního šimpanzího 
kosmonauta.

Když je kapání kohoutku důležitější než výtrysk lásky… Inspirací pro vznik třetího celovečerního filmu Veita Helmera byla novinová zpráva 
o turecké obci, kde se ženy vzbouřily proti mužům, kteří nebyli schopni opravit místní vodovod. Odepřely jim sex, dokud nezajistili normální 
chod domácností. Groteskně laděné podobenství o „válce pohlaví“ se odehrává v malé vesnici Absurdistán.
Film je určený lidem, kteří podobně jako hlavní hrdinka, cítí nejistoty, hledají hodnoty a domov (celoevropský fenomén). Měl by oslovit 
jak mladé tak starší, neboť v sobě nese generační dialog. Jde o příběh mladé letušky Vandy, která má neustále pocit, že musí létat, a to 
i v osobním životě bez toho, aniž by měla pevnou zem pod nohama.

Čas odplaty nadešel! Bývalý špión Bryan (Liam Neeson) svolí s cestou své sedmnáctileté dcery Kim (Maggie Grace) do Paříže pouze pod pod-
mínkou, že se mu bude pravidelně hlásit. Při jednom takovém telefonátu se ale stává svědkem jejího únosu. Využije všech svých schopností 
a zjistí, že padla do rukou obchodníků s bílým masem.

Kodaňský policista Robert (vynikající Jakob Cedergren, známý z Outsidera Dagura Karího) právě vjíždí do provinčního městečka, aby zde 
krátkodobou službou odčinil nedávné profesionální selhání. V jižním Jutsku končí další z pomalu se ploužících polojasných dnů a v neměn-
ných tvářích místních obyvatel je příchod mladíka z hlavního města vítán podivně uspokojeným výrazem.

Pásmo pohádek. Autíčková romance, Krtek a ježek, Cvrček a pila, Jak šli spát, Jak se sešli pod červenou muchomůrkou, Jak Skok a Kuk 
bojovali, Jak Skok a Kuk našli poklad, Jak profesor Chrobák vyléčil Medáka.

Kdo přežije, vyhraje. Internetové stránky projektu Rallye smrti patří mezi ty nejnavštěvovanější. Běží na nich online přenos nejbrutálnějších 
automobilových závodů v historii. Jejich aktéry jsou „obyvatelé“ jedné z nejtěžších amerických věznic. Pravidla jsou jednoduchá - rychle, 
zběsile a co nejbezohledněji dojet do cíle jako první.

Na první hodině v nové škole si k ní přisedne tajemný a okouzlující Edward Cullen, kluk, který je jiný než všichni, které doteď potkala. Ve 
škole se o něm šíří zvláštní zvěsti, stejně tak o jeho sourozencích, se kterými vždy sedává osamocený u jednoho stolu ve školní jídelně.

Jacques Mesrine, největší francouzský gangster všech dob, byl ve své vlasti známější než jakákoliv celebrita. Jeho avantýry byly neskutečně 
lehkomyslné, neuvěřitelně drzé a jeho úmysly absolutně nepředvídatelné. Na každou novou „fušku“ se pomocí plastických operací a nejrůz-
nějších masek měnil k nepoznání, a proto byl přezdíván „mužem tisíce tváří“.

NEVÁHEJTE A KUPTE SI LÍSTKY VČAS - PŘEDPRODEJ VSTUPENEK: 1 HODINU PŘED PŘEDSTAVENÍM 
V KINĚ ČAKAN (JE MOŽNO KOUPIT VSTUPENKY I NA JINÝ FILM). NEBO CHCETE JISTOTU – PAK NA-
VŠTIVTE MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM NA NÁMĚSTÍ, ( 379 725 852 - ZAČÁTKY PŘEDSTAVENÍ 
OD 19.30 HODIN.               E-mail: infocentrum@mesto-domazlice.cz      www.idomazlice.cz

Inzerujte u nás
v Domažlickém zpravodaji
l  Celá strana 18 x 25 cm

(450 cm2) 5 940 Kč

l  Polovina strany 18 x 12,5 cm
(225 cm2) 2 970 Kč

l Čtvrtina strany 9 x 12,5 cm
   1485 Kč
      1 cm2 = 14 Kč
l  Řádková inzerce:

1 řádek = 5,5 cm = 35 Kč
Tučně + 50%
V rámečku + 100%

l Při opakování sleva – 10%

Upozornění pro inzerenty:
K cenám bude přiúčtována 19% DPH!

MAREK SKLENÁŘ

MOBILNÍ TELEFONY
Největší výběr mobilních telefonů a příslušenství v regionu za nejlepší ceny

se zaměřením na NOKIA a SONY ERICSSON

l prodej GPS navigací značek Garmin, TomTom, Mio, VDO, Nokia

l aktivační služby T-Mobile, O2, l servis mobilních telefonů

l splátkový prodej, l slevy a výhody pro stálé zákazníky

www.msmobil.cz
náměstí Míru 101, Domažlice (1. patro Hasso) 
( 379 720 122, 603 864 528

TISKÁRNA MKS DOMAŽLICE
U Nemocnice 358 (za poliklinikou)

nabízí prodej čistých účtenek za velmi výhodné ceny

OBSAZENÍ PROSTOR MKS
3. 1. Maturitní ples SZŠ H. Týn, 5. 1. Školení 

p. Vrchotický, 6. 1. Prodej, 9. 1. Maturitní ples 

SOŠ a SOU H. Týn, 10. 1. Maturitní ples SOU 

Domažlice, 12. 1. Prodej, 13. 1. Pódium mla-

dých talentů, 14. 1. Kurz společenské výchovy 

a tance, 15. 1. Prodej, 16. 1 Maturitní ples 

Technické liceum H. Týn, 17. 1. Šibřinky Jiskra 

Domažlice, 19. 1. Prodej, 20. 1. Divadlo v rámci 

předplatného – Blázinec v první patře, 21. 1. Ško-

lení Vrchotický, 21. 1. Kurz společenské výchovy 

a tance, 22. 1. Koncert Jaroslava Uhlíře pro děti 

z MŠ a I. stupně ZŠ, 23. 1. Repríza divadelního 

představení „Růženka Šípková“ – Ochotný diva-

delnický spolek Karel, 26. 1. Školení Vrchotický, 

26. 1. Kurz společenské výchovy a tance, 

27. 1. Prodej, 28. 1. Zasedání zastupitelstva 

města, 29. 1. Prodej, 31. 1. Karneval DDM a MKS 

– „Pirátský karneval“.

Jazyková škola EN-GE Domažlice
nabízí

JAZYKOVOU VÝUKU

angličtiny - němčiny - španělštiny
a češtiny pro cizince

všechny stupně znalostí
kvalifikovaní učitelé

možnost vykonat různé typy zkoušek
zahájení - únor 2009

Přihlášky a úhrada výuky během ledna 

vždy ve středu a čtvrtek 15.30–16.30 hod

Místo: Komenského 4, Domažlice
inf. tel. 776 680 344, 733 254 811

Místostarosta Domažlic Pavel Wolf blahopřeje vítězi soutěže O nejlepšího čtenáře Anto-
nínu Vlčkovi, žáku 3. D ze základní školy Komenského 17.  Foto Hana Mlnáříková

Začínajícím umělcům vstup zdarma
Městské kulturní středisko v Domažlicích připomíná, že žáci Základní umělecké 
školy v Domažlicích mají na abonentní koncerty vstup zdarma. Proto, začínající 
hudebníci, využijte této příležitosti a seznamte se s mistrovskou hrou umělců, kteří 
u nás často koncertují.  (mks)
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Neděle 1. února 2009 od 14.00 a od 16.00 hodin – MKS I. patro

ZNOVUOBNOVENÝ LOUTKOHERECKÝ SOUBOR – PROZATIMNÍ DIVADLO LOUTEK

Loutkové divadlo Domažlice uvede 2 představení - loutková pohádka pro děti - titul 
bude upřesněn
Na představení budou vstupenky k zakoupení pouze v předprodeji v Městském informačním centru Domažlice.

Čtvrtek 19. února 2009 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS

Divadelní představení v rámci předplatného

AGENTURA AP-PROSPER PRAHA

Leonhard Huizinga

ESKYMÁK Z AMSTERODAMU
aneb ŽÁDNÉ ZPRÁVY OD TÁTY
Veselohra o třech dějstvích. Hrají: Igor Bareš, Valérie Zawadská nebo Michalea Dolinová, Silvie Koblížková nebo Kateřina Jačko-
vá nebo Ida Sovová, Jan Dolanský nebo Daniel Bambas, Aleš Procházka nebo David Matásek, Zdeněk Vencl nebo Martin Hruška.
Režie: Štěpán Chaloupka

Úterý 24. února 2009 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS

Koncert v rámci předplatného

I. Abonentní koncert
JAN OSTRÝ (flétna), LUDĚK ŠABAKA (klavír)

Pátek 27. února 2009 do 21.00 hodin ve velkém sále MKS Klubová scéna

ELENA SUCHÁNKOVÁ- SONENSHINE & JOCOSE JAZZ
První dáma českého jazzu (po dvou letech strávených převážně v USA) opět na českém turné v super sestavě: Elena Suchánková – zpěv, 
Vladimír Strnad – piano, Mirek Linka – kytara, Petr Dvorský – kontrabas a Branko Križek – bicí.

Neděle 4. ledna 2009 od 14.00 a od 16.30 hodin – MKS I. patro
ZNOVUOBNOVENÝ LOUTKOHERECKÝ SOUBOR – PROZATIMNÍ DIVADLO LOUTEK

Loutkové divadlo Domažlice uvede další 2 loutková představení  O ŠÍPKOVÉ RŮŽENCE
Na představení budou vstupenky k zakoupení pouze v předprodeji v Městském informačním centru Domažlice.

Úterý 13. ledna 2009 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS

Bonusový koncert v rámci předplatného

PÓDIUM MLADÝCH TALENTŮ – pro předplatitele koncertní sezony 2009 – zdarma
Od roku 2009 se vrací MKS Domažlice k tradici pořádání koncertů „Pódium mladých talentů“.
Jde o mimořádné koncerty, které budou pořádány vždy v lednu, před oficiální sezonou KPH. Cílem je posluchače seznámit se začína-
jícími umělci, absolventy ZUŠ Domažlice, kteří se hudbě věnují či chtějí věnovat profesionálně a zvolili si studium na odborné střední 
či vysoké škole. Pořádáním Pódia mladých talentů bude rozšířen abonentní cyklus Kruhu přátel hudby. Domažlické publikum tak může 
sledovat dráhu mladých umělců.
Účinkující: B. VEITOVÁ – klavír M. TIPPLOVÁ – klavír K. KONDRYSOVÁ – příčná flétna
  T. FORBERGER – klavír M. SVOBODOVÁ – klavír T. KŮGEL – klarinet

Úterý 20. ledna 2009 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS

Divadelní představení v rámci předplatného
DIVADELNÍ SPOLEČNOST JULIE JURIŠTOVÉ

František Ferdinand Šamberk BLÁZINEC V PRVNÍM POSCHODÍ
Účinkují: v hlavních rolích Jaroslava Obermaierová a Oldřich Navrátil
dále hrají  Martina Hudečková nebo Kamila Špráchalová, Julie Jurištová nebo Kateřina Fixová, Rudolf Kubík nebo Libor Jeník, 

Jiří Hána nebo Radovan Snítil. Režie: Milan Schejbal
Hrdina příběhu Josef, člen divadelního spolku, se tajně rozhodne léčit si pocuchané nervy. Proto nastoupí jako sluha do zdánlivě po-
klidné domácnosti doktora Jaroslava a jeho ženy Kláry, veliké milovnice divadla. Jenže nic není takové, jak na první pohled vypadá. 
V domácnosti nastane opravdový blázinec. Veselohra na způsob vídeňské frašky je jednou z nejúspěšnějších bláznivých komedií pro-
slulého českého dramatika a herce druhé poloviny 19. století. Je plná zápletek, překvapivých zvratů a komických situací. Zazní v ní 
známé staropražské písničky a kuplety.

Čtvrtek 22. ledna 2009 od 9.00 a 10.30 ve velkém sále MKS

JAROSLAV UHLÍŘ

„HODINA ZPÍVÁNÍ – ZKOUŠENÍ“
2 hudební pořady pro ZŠ a MŠ

Pátek 23.ledna 2009 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS

OCHOTNÝ DIVADELNICKÝ SPOLEK KAREL

Repríza pohádkové hry se zpěvy zejména pro dospělé RŮŽENKA ŠÍPKOVÁ
Hrají: Zbyněk Altmann, Tereza Poórová, Josef Kuneš, Igor Šlechta, Jaroslav Jiřinec, Jaroslav Chloupek, Jana Janečková, Jaroslava 
Šťastná, Jitka Hartlová, Emil Hofman, Věra Dojčarová, Jitka Feitová Režie: Emil Hofman Předplatitelé divadelní a koncertní sezony 
mohou uplatnit 20 % slevu po předložení abonentní vstupenky

Sobota 31. ledna 2009 do 14.00 hodin ve velkém sále MKS

Ve spolupráci s DDM DOMINO dětský karneval

„PIRÁTSKÝ KARNEVAL“
Jedinečnou šanci strávit odpoledne v pirátském stylu se spoustou legrace, soutěžemi, tancem a diskotékou mají děti v pořadu Divadýlka 
MRAK z Havlíčkova Brodu. Námět karnevalu berte jen jako inspiraci, vítány budou všechny masky bez rozdílu. Vystoupení tanečních 
kroužků v choreografii Venduly Hruškové, ocenění nejlepších masek, každé dítě obdrží dárek od sponzorů.

Předprodej vstupenek na některé uvedené pořady včetně zbylých vstupenek na pořady v rámci předplatného v Městském
informačním centru MKS Domažlice, tel. 379 725 852, e-mail: infocentrum@mesto-domazlice.cz, www.idomazlice.cz,

www.chodskeslavnosti.cz

V neděli 7. prosince 2008 byl v augustiniánském kostele uspořádán adventní koncert uči-
telů Základní umělecké školy Domažlice. Zaplněný kostel odměnil výkony účinkujících 
potleskem. Foto Michal Karolyi

Výzva pro mladé pány
Od ledna začíná v domažlickém MKS 

další kurz tance. Upozorňujeme mladé 
pány, že pro ně stále platí nabídka vzdělat 
se v pohybu po tanečním parketu a spole-
čenském chování vůbec.

Podium mladých talentů
Jak jste si jistě všimli v programu kul-

turních akcí, zařadilo MKS Domažlice 
do konání abonentních koncertů ještě je-
den, na kterém se představí mladí umělci 
z Domažlic a blízkého okolí, kteří se po 
absolvování Základní umělecké školy 
Domažlice rozhodli věnovat hudbě pro-
fesionálně a zvolili si ji jako studijní obor 
na konzervatořích či vysokých školách. 
Platnost abonentní průkazky se tedy roz-
šiřuje o jeden koncert navíc, aniž by byla 
navýšena cena předplatného. Cílem tohoto 
obohacení nabídky je, aby domažlické pu-
blikum mohlo sledovat dráhu budoucích 
profesionálních umělců.
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Čtvrtek 1. 1. 2009
Novoroční setkání na Vavřinci v 0.45–1.15 
hod (36. ročník). Na památku novoročen-
ka. Zajišťuje M. Ryšánek.
Novoroční výstup na Čerchov (11. ročník). 
Sraz v 10 hod na parkovišti v Caparticích 
(8 km). Vede J. Kuželka. V průběhu akce 
proběhne sbírka „Novoroční čtyřlístek“. 
Zajišťuje P. Matějka.
Novoroční turistická vycházka. Odjezd 
z nádraží ČD v 13.02 hod do Klenčí pod 
Čerchovem. Trasa: Klenčí, Díly, Postřekov 
(8 km). Vede M. Senohrábková.
Neděle 11. 1.
Turistická vycházka. Sraz ve 13 hodin 
„U Golema“. Trasa: Újezd, Havlovice, 
Domažlice (9 km). Vede E. Nosková.
Čtvrtek 15. 1.
Valná hromada KČT Domažlice. Zahájení 
v 18 hodin v jídelně Gymnázia J. Š. Baa-
ra.
Neděle 18. 1.
Turistická vycházka. Odjezd z autobuso-
vého nádraží v Poděbradově ulici. Sraz 
v 11. 25 hod. Trasa: Štefle, Chodská Lhota 
(7 km). Vede K. Bílek.
Čtvrtek 22. 1.
Turistická beseda Ohlédnutí za minulostí 
KČT – DVD z oslav 120.výročí KČT 
v Praze. Začátek v Gymnáziu J. Š. Baara 
v 18 hod. Komentuje P. Matějka.
Neděle 25. 1.
Turistická vycházka. Sraz ve 13 hodin 
„U Golema“. Trasa: Havlovice, Zelenov-
ské rybníky, Babylon, Domažlice (14 km). 
Vede M. Janutková.

Čtvrtek 1. 1. 2009

Turistické akce
v LEDNU

INFORMACE O PŘEDPLATNÉM:
Předplatné Vám zajistí na celou diva-

delní sezonu stálé místo na 8 divadelních 
představení. Toto místo Vám bude auto-
maticky rezervováno i pro další novou 
divadelní sezonu, případné změny či zru-
šení předplatného je však nutné oznámit 
programovému oddělení MKS Domažlice. 
Výhodou předplatného je výrazná sleva 
v ceně abonentky – oproti vstupenkám 
prodávaným ve volném prodeji. Předplati-
telská legitimace je přenosná, můžete ji ko-
mukoliv půjčit nebo darovat. (Toto neplatí 
pro abonentní vstupenku se slevou ZTP). 
Předplatitelé divadelních představení mo-
hou uplatnit 10%–20% slevu na většinu 
pořadů připravovaných mimo předplatné.

LEDEN
DIVADELNÍ SPOLEČNOST JULIE 
JURIŠTOVÉ
František Ferdinand Šamberk
BLÁZINEC V PRVNÍM POSCHODÍ
Účinkují: v hlavních rolích Jaroslava 
Obermaierová a Oldřich Navrátil, dále 
hrají Martina Hudečková nebo Kamila 
Špráchalová, Julie Jurištová nebo Kateřina 
Fixová, Rudolf Kubík nebo Libor Jeník, 
Jiří Hána nebo Radovan Snítil. Režie: Mi-
lan Schejbal.
Hrdina příběhu Josef, člen divadelního 
spolku, se tajně rozhodne léčit si pocu-
chané nervy. Proto nastoupí jako sluha 
do zdánlivě poklidné domácnosti doktora 
Jaroslava a jeho ženy Kláry, veliké milov-
nice divadla. Jenže nic není takové, jak 
na první pohled vypadá. V domácnosti 
nastane opravdový blázinec. Veselohra na 
způsob vídeňské frašky je jednou z nejú-
spěšnějších bláznivých komedií proslulého 
českého dramatika a herce druhé poloviny 
19. století. Je plná zápletek, překvapivých 
zvratů a komických situací. Zazní v ní zná-
mé staropražské písničky a kuplety.

ÚNOR
AGENTURA AP-PROSPER PRAHA
Leonhard Huizinga
ESKYMÁK Z AMSTERODAMU
aneb ŽÁDNÉ ZPRÁVY OD TÁTY
Veselohra o třech dějstvích
Hrají: Igor Bareš, Valérie Zawadská nebo 
Michalea Dolinová, Silvie Koblížková 

nebo Kateřina Jačková nebo Ida Sovová, 
Jan Dolanský nebo Daniel Bambas, Aleš 
Procházka nebo David Matásek, Zdeněk 
Vencl nebo Martin Hruška. Režie: Štěpán 
Chaloupka.
Lehká ironická komedie vypráví příběh 
s až podivuhodnou zápletkou. Vědecký 
pracovník, člen výzkumné expedice Krá-
lovské akademie věd Robert Stevenaart, 
zmizí na dlouhých deset let beze zpráv 
kdesi za polárním kruhem mezi Eskymá-
ky. Spoluúčastníky expedice, ale i manžel-
kou Věrou a dcerou Lily je považován za 
nezvěstného. Ovšem život jde dál – dcera 
Lily dospěje, strádající manželka Věra si 
najde v opuštění přítele - svého právního 
zástupce Petra, s nímž udržuje tajný intim-
ní vztah. Společně se po deseti letech „žád-
ných zpráv od táty“ chystají nezvěstného 
vědce prohlásit za mrtvého, aby se koneč-
ně mohli vzít. Do této situace se absolutně 
nečekaně vědec Robert Stevenaart vrací. 
Konfrontace spořádaných civilizovaných 
obyvatel Amsterodamu s podivným věd-
cem milujícím exotiku a neznámo nejen 
Eskymáků je milou komedií k pobavení 
i zamyšlení nad hodnotami lidského bytí.

BŘEZEN
DIVADELNÍ AGENTURA
SOPHIA-ART
Leopold Lahola SKVRNY NA SLUNCI
Hrají: Jan Révai, Tereza Kostková nebo 
Eva Kodešová, Ondřej Kavan, René Přibil 
nebo Karel Soukup. Režie: René Přibil.
Je mnoho dramat se silným příběhem, ale 
málo těch, která je vyprávějí tak napína-
vým způsobem i s jistou dávkou humoru, 
jako je tomu ve hře Leopolda Laholy, au-
tora osobitého literárního stylu i neobyčej-
ného osudu. Uprostřed jediné noci se hrou 
náhody zcela změní životy trojice hrdinů 
příběhu a odhalí se jejich skrytá tajemství.

DUBEN
AGENTURA HARLEKÝN PRAHA 
– Divadelní představení pražské Violy
Alessandro Baricco NOVECENTO 
(MAGICKÉ PIÁNO)
Strhující příběh geniálního klavíristy
Hrají: David Prachař, Emil Viklický. Re-
žie: Lucie Bělohradská

Alessandro Baricco — Novecento se ode-
hrává na lodi, která pravidelně brázdila 
oceán mezi Evropou a Amerikou. Nove-
cento je jméno odloženého novorozeněte, 
jež námořníci objevili v podpalubí. V prů-
běhu let se chlapec naučil hrát na piáno tak, 
„že i Bůh tančil, pokud se nikdo nedíval“.
David Prachař za hlavní roli získal cenu 
Thálie 2006. Radost ze hry, která se z vy-
pravěče příběhu muzikanta Novecenta na-
kažlivě přenáší na diváka, je nejen barvitá 
a barevná, ale je současně detailně propra-
covaným hereckým výkonem.
„Hra NOVECENTO vypráví velký příběh 
jednoho výjimečného lidského osudu. 
Setkáváme se v ní s mimořádným člově-
kem, tajemným „geniálním“ jazzovým 
klavíristou. Mám ráda velké příběhy. Mám 
ráda výjimečné lidi. Mám ráda jazz. Mám 
ráda tuhle hru. Když jsem ji poprvé četla, 
už někde uprostřed se mi v mysli zjevilo 
jméno Emila Viklického. Dávno jsem si 
přála se s ním setkat. A tohle byla výzva. 
Ještě než jsem hru dočetla, viděla jsem 
Davida Prachaře. Taky jsem s ním nikdy 
nepracovala, ačkoliv se léta známe. Odnes-
la jsem text do Violy a oba muže oslovila. 
Nabídku přijali. Nikdy jsem nedělala na 
jevišti hru s živou hudbou. A v mém věku 
je každé „poprvé“ krásné. A každé setkání 
nad zajímavým textem je cenné. Moc si 
ho vážím a těším se na společnou práci.“ 
Lucie Bělohradská.

KVĚTEN
MĚSTSKÉ DIVADLO
MLADÁ BOLESLAV
Marcel Pagnol MARIUS A FANNY
Něžný příběh první lásky a romantické 
touhy po dálkách
Hrají: Filip Tomsa j. h. člen pražského 
Divadla na Vinohradech, Ladislav Mrk-
vička j. h. člen činohry Národního divadla, 
Žaneta Filipková j.h., Ivana Nováčková, 
Ota Jirák, Petr Bucháček, Hugo Saez j.h. 
a Pavel Nedvěd. Režie: Josef Kettner.
Lyrická komedie odehrávající se před 80 
lety v marseillském přístavu. Strhující 
něžný příběh dvou mladých Francouzů 
o romantické touze a jejím naplnění. Hra 
srší francouzským smyslem pro humor 
i pro poezii všedního dne. Je o lidech, 

kteří jsou srdeční a družní navenek, ale 
zdrženlivě plaší v projevu hlubšího citu - 
s druhými rádi sdílejí radost, ne zármutek, 
jsou kultivovaní a přitom prostí, ochotně 
posedí u sklenky vína, ale předtím udělají 
spoustu užitečné práce, o které nemluví. 
Do každé činnosti vkládají elán a nadšení. 
A především jsou velmi hrdi na to, že jsou 
tím, čím jsou.

ZÁŘÍ
AGENTURA AP-PROSPER PRAHA
Noel Coward LÍBÁNKY
aneb LÁSKA AŤ JDE K ČERTU
Hrají: Jiří Langmajer, Ivana Jirešová nebo 
Klára Issová, Martina Válková nebo Jitka 
Čvančarová nebo Kristýna Frejová, Jan 
Teplý ml. nebo Kryštof Rímský nebo Mi-
chal Slaný. Režie: Petr Hruška.
Divadelní hra Líbánky aneb Láska ať jde 
k čertu patří k nejúspěšnějším komediím 
Noela Cowarda. Dvojice bývalých manže-
lů se po letech setkává v drahém francouz-
ském hotelu, kam oba přijeli trávit líbánky 
se svými novými a mladšími partnery.
Následuje to, co by oba bývalé manžele, 
Elyota a Amandu, ani ve snu nenapadlo: 
opět se do sebe zamilují. Napětí mezi 
čtveřicí roste. Nakonec před svými novými 
partnery Sybilou a Victorem utečou do 
Amandina bytu v Paříži. Oba dva spolu 
však nepřestanou bojovat.

ŘÍJEN
DIVADLO SEMAFOR
ŽIVOT JE NÁHODA V OBNOŠENÝ 
VESTĚ
Účinkují: Jitka Molavcová, Jiří Suchý, Oli-
na Patková, Dagmar Zázvůrková nebo Ire-
na Pospíšilová, Vanda Hauserová, Jolana 
Smyčková, Jana Fabiánová, Václav Kopta, 
Jiří Štědroň, Michal Stejskal.
Tento titul, který byl na repertoáru už 
v poslední „předpovodňové“ sezoně, byl 
26. listopadu 2003 uveden v obnovené 
premiéře, aby diváci mohli znovu vychut-
návat písně dvou geniálních skladatelů 
- Jaroslava Ježka a Jiřího Šlitra. Inscena-
ce je označena jako muzikálové leporelo 
a měla by divákům přiblížit písně, které 
skládala nepřekonatelná trojice Ježek-Vos-
kovec-Werich, ale také ty, které o několik 
desítek let později vytvořila dvojice jejich 
nadšených obdivovatelů a více než pilných 
žáků – Jiří Šlitr a Jiří Suchý.

LISTOPAD:
DIVADELNÍ SPOLEČNOST HÁTA 
OLGY ŽELENSKÉ
Ken Ludwig
DNES HRAJEME CYRANA
Komedie o všedních trampotách nevšední-
ho hereckého života.

V alternacích hrají: Jana Šulcová, Ivana 
Andrlová, Olga Želenská, Lucie Zedníčko-
vá, Adéla Gondíková, Ludmila Molínová, 
Jana Birgusová, Hana Kusnjerová,Vladi-
mír Čech, Viktor Limr, Filip Tomsa, Mi-
chal Hruška, Marcel Vašinka, Zbyšek Pan-
tůček, Peter Pospíchal a Lumír Olšovský.

Lehce nostalgická veselohra o zájezdové 
divadelní společnosti za časů, kdy křehké 
a pomíjivé divadelní umění začalo být 
válcováno televizním průmyslem… o tvr-
dé dřině herců na oblasti a o jejich touze 
po těžko dosažitelné slávě… o úskalích 
manželského života, jehož pravidla jsou 
diktována hracím plánem… o všem, co se 
může stát těsně před začátkem divadelního 
představení a zkomplikovat jeho průběh… 
a to všechno ve svižném střihu komedie, 
kterou napsal autor, který nejenže umí psát 
a má neodolatelný smysl pro humor, ale 
jakožto herec i režisér navíc velmi dobře 
zná divadlo.

Vážení diváci,
přijměte naše poděkování za přízeň 

a účast na našich pořadech v roce 2008, 
neboť bez Vás by se nemohlo žádné 
představení uskutečnit. Pro novou diva-
delní sezonu na rok 2009 jsme se snažili 
připravit rozmanité divadelní hry. Přáli 
bychom si, abyste byli s výběrem her 
spokojeni a přijali i v příštím roce naši 
nabídku na zakoupení předplatného. 
Místa, která jste měli v tomto roce, Vám 
budeme rezerC vovat pro novou divadel-
ní sezonu a v lednu 2009 Vám zašleme 
abonentní vstupenky.

Kontakt: tel. č. +420 379 722 631 
nebo mobil +420 602 105 623 (Marta 
Gabrielová) e-mail: Marta.Gabrielo-
va@mks.mesto-domazlice.cz

Těšíme se na Vaši návštěvu v našem 
kulturním zařízení v roce 2009. Městské 
kulturní středisko Domažlice.

Změna programu vyhrazena
Informace o kulturních a turistických 

zajímavostech v Domažlicích poskyt-
ne Městské informační centrum, tel. 
+ 420 379 725 852. MKS na internetu: 
www.idomazlice.cz, www.domazlice.info, 
www.chodskeslavnosti.cz. Napište nám: 
infocentrum@mesto-domazlice.cz

Městské kulturní středisko Domažlice
DIVADELNÍ SEZONA 2009

divadelní představení v rámci předplatného
Cena 1 abonentní vstupenky na 8 divadelních her

  1.–8. řada  1.080,– Kč  9.–16. řada  1.040,– Kč
 17.–23. řada  1.000,– Kč,   balkon   1.080,– Kč

Výstava loutek v Muzeu Chodska
V Muzeu Chodska se koná unikát-

ní výstava loutek ze soukromé sbírky 
ing. Jiřího Vorla z Prahy a loutky z fondu 
muzea. Součástí výstavy jsou i práce žáků 
ZUŠ v Domažlicích. K vidění je celkem 
cca 85 kusů historických loutek, některé 
marionety jsou až jeden metr vysoké. 
Většina historických exponátů je z 19. 
a 20. století.

Výstavu můžete navštívit do konce led-
na. (mch) 

Aktuální informace
o dění v Domažlicích

najdete na
www.domazlice.info
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PROGRAMOVÁ NABÍDKA
Domu dětí a mládeže DOMINO v Domažlicích na měsíc LEDEN

V pátek 2. ledna se koná NOVOROČNÍ DÍLNA. Akce se koná od 9 do 12 hodin v domě dětí.
V  pondělí 19. ledna–pátek 23. ledna – ANIMOVANÉ POSTAVIČKY Z VEČERNÍČKŮ výukový program pro žáky 1.–3. tříd ZŠ ve 

spolupráci s Galerií bratří Špillarů v Domažlicích od 10 hodin v galerii.
V  pátek 30. ledna – SNĚHULÁKOVÁNÍ – od 9 do 16 hodin vyrábění a bruslení.
Dů m dětí a mládeže DOMINO spolu s Městským kulturním střediskem v Domažlicích a se sponzory pořádá DĚTSKÝ KARNEVAL 

„Pirátský karneval“.
Jed inečnou šanci strávit odpoledne v pirátském stylu se spoustou legrace, soutěžemi, tancem a diskotékou mají děti v tomto pořadu 

Divadýlka MRAK z Havlíčkova Brodu. V sobotu 31. ledna 2009 od 14 hodin v městském kulturním středisku. Náměty karnevalu 
berte jen jako inspiraci, vítány budou všechny masky bez rozdílu. Vystoupení tanečních kroužků v choreografii Venduly Hruškové, 
ocenění nejlepších masek, každé dítě obdrží dárek od sponzorů. Jednotné vstupné 30 Kč.

Okresní kola soutěží

středa 21. 1. Matematická olympiáda Z 9 od 8.30 h v GJŠB

úterý 27. 1 Chemická olympiáda D od 8.30 h v GJŠB

středa 28. 1. Dějepisná olympiáda od 8.30 h v DDM

Nové koužky:
Dramatický kroužek
Věk: 6–10 let. Cílem dramatické výchovy je rozvíjet u dětí celou jejich osobnost. Děti zde mají možnost vyjádřit své myšlenky, pocity 

a představy pomocí slov i pohybu. Učí se, co je hra a co skutečnost. Zároveň se posilují komunikační schopnosti, sebedůvěra a orientace 
v prostoru. Děti se prostřednictvím dramatické výchovy také učí základní sociální dovednosti (tzn. chování ve skupině).

Přírodovědný kroužek
Věk 6–12 let. Cílem přírodovědného kroužku je vybudovat v dětech kladný vztah a zodpovědnost k přírodě. Děti si zde prohloubí 

znalosti o přírodě a o vztazích, které mezi námi a přírodou panují. Součástí jsou i zajímavé výlety a exkurze s přírodovědnou tematikou.
Červená stužka
Kroužek je určen pro studenty středních škol, středních odborných učilišť nebo vyšších odborných škol. Cílem kroužku je zábavnou 

a zajímavou formou seznámit studenty s problematikou HIV a AIDS. Jeho obsah je zaměřen hlavně na primární prevenci těchto soci-
álněpatologických jevů. V případě zájmu je možné nacvičit a zrealizovat hru „STOP AIDS“ – jedná se o hru probíhající na základních 
školách, která je zaměřená na primární prevenci HIV a AIDS. Členové kroužku zde plní roli „moderátora“, který zábavnou formou učí 
děti, jak se vyvarovat nákaze HIV apod. Součástí jsou i exkurze do institucí, které se problematikou HIV a AIDS zabývají.

Časový rozvrh kroužků bude na základě domluvy upřesněn.

Domažlické gymnazisty ocenila berlínská porota
Dvojjazyčná divadelní představení gymnazistů z Domažlic a Regensburgu obsadila 3. místo v prestižní celoněmecké 

soutěži inovativních školních projektů
Nestává se každý měsíc, ba ani každý 

rok, aby někdo z Chodska dostal ocenění až 
v Berlíně. V závěru listopadu se této pocty 
dostalo skupině domažlických gymnazistů. 
Jak je to možné?

Společné projekty Gymnázia Wernera 
von Siemense v Regensburgu a Gym-
názia J. Š. Baara v Domažlicích, jejichž 
výsledkem byla dvojjazyčná divadelní 
představení Život na hranici a Ktož sú boží 
bojovníci, totiž skončila na 3. místě v celo-
německé soutěži školních projektů nazvané 
Inovativní vyučování. Tuto soutěž vyhlašu-
je Německý svaz filologů a odborné porotě 
bylo letos předloženo 77 různých projektů, 
z nichž bylo osm nejlepších vybráno k oce-
nění. Jejich účastníci pak byli pozváni na 
slavnostní vyhodnocení do Berlína.

Informace o této soutěži získali bavorští 
pedagogové Regina Leitnerová a Wolfgang 
Friedl z internetu a rozhodli se do ní obě 
společná představení přihlásit. Wolfgang 
Friedl, jenž je duší obou projektů, ocenil 
přínos domažlických gymnazistů, pro něž 
byly nácviky dvojjazyčných představení 

opravdu náročné. „Chtěl bych zdůraznit, že je důležité, že třetí místo v této prestižní soutěži připadlo společně německé a české škole, 
a to i díky disciplíně a vytrvalosti českých žáků, z nichž všichni v práci na započatých projektech vytrvali až do konce,“ prohlásil krátce 
po slavnostním aktu v Berlíně.

Vynikající umístění v renomované soutěži potěšilo samozřejmě také Emilii Noskovou, která byla garantem obou představení za do-
mažlické gymnázium. „Nikdy bych nebyla očekávala, že naši společnou práci dovedeme tak daleko, že bude oceněna i na celoněmecké 
úrovni,“ shrnula své pocity po vyhlášení výsledků.

Svého pobytu v Berlíně využili studenti obou gymnázií se svými pedagogy také k důkladnějšímu poznání německé metropole. V je-
jich programu nechyběla ani návštěva představení v proslulém divadle „Berliner Ensemble“, jehož historie je spjata se jménem známého 
dramatika Bertolta Brechta.

Pro skupinku domažlických gymnazistů se pobyt v německém hlavním městě stal opravdu mimořádným zážitkem, jak dokládají 
slova studentky maturitního ročníku Martiny Pavlicové: „Návštěva Berlína se nám všem moc líbila, protože nikdo z nás tam ještě 
nebyl. Měli jsme možnost prohlédnout si všechny významné památky v centru města. Velkým zážitkem byla návštěva divadelního 

představení, kde jsme se také něco přiučili 
od profesionálů.“

Po převzetí prestižního ocenění ale čeští 
a bavorští účikující nemohli „spát na vav-
řínech“. Na přelomu listopadu a prosince 
je totiž čekala ještě dvě představení. Píseň 
„Ktož sú boží bojovníci“ zazněla nejprve 
v Centru Bavaria - Bohemia v Schönsee 
a poté ve Furthu im Wald.

Text a foto Jan Pek

Gymnazisté z Regensburgu a Domažlic spolu se svými pedagogy při vyhlášení výsledků 
v Berlíně.

PAVEL MIKULENKA
nabízí

malířství, lakýrnictví a natěračství
nátěry lepenkových a plechových střech

Mánesova 531
344 01 Domažlice

tel.: 724 501 626
Zpívání koled s Českým rozhlasem se uskutečnilo poprvé v Domažlicích a hned s velkým 
úspěchem- zúčastnilo se přes 1500 zpěváků všech věkových kategorií. Foto S. Antoš

III. Ročník závodu

BOULDEROVÁNÍ NA VODÁRNĚ
SPORTOVNÍ HOROLEZECKÁ DISCIPLÍNA
Akce se koná 10. ledna na základně 

H.O. Domažlice, boulder na Vodárně od 
14. hodin. Kategorie: muži, ženy, junioři, 
juniorky - prezentace na místě od 12.30 do 
13.30 hod. Startovné činí 50 Kč.

Závod proběhne systémem kvalifikace, 
finále. Pro kvalifikaci budou připraveny 
různě obtížné cesty, na které budou mít 
závodníci dvou minutový  limit. Pořadí 
v kvalifikaci stanoví součet dosažených 
výkonů na obou cestách. Kvalifikace se 
poleze flash, finále se pak uskuteční na 
jedné cestě obvyklým způsobem on sight.

Kromě toho jste od 18–19:00 HOD 
ZVÁNI NA VIDEOPROJEKCI NA 
TÉMA Z CEST: PROTINOŽCI, KLOKA-
NI… ANEB TROCHU O AUSTRÁLII. 

Najdete nás, když se vydáte po cyk-
lostezce z Domažlic na Havlovice v ob-
jektu bývalé městské Vodárny. Bližší 
informace na www.ho.domazlice.cz.
Tel 723 232 555.

AKCE ZUŠ V LEDNU
2. 1. – Folklorní soubor s dudáckou muzikou vystoupí na slavnostním otevření Haly v Deggendorfu. Sbory ZUŠ se 

již tradičně zúčastní Tříkrálového zpívání v Domažlicích. 29. 1. v 17:30 se uskuteční Interní žákovský koncert v sálku 
ZUŠ. Školní kola soutěží v oborech zpěv a dechové nástroje proběhnou formou interních koncertů v sálku ZUŠ. Pololetní 
besídku chystají třídy J. Lucáka a J. Eretové - housle, keyboard, klavír. (J. Er.)
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(dokončení ze str. 14)

140 let domažlického Sokola
V září si TJ Sokol Domažlice připomněl 140. výročí svého za-

ložení. Zakládající valná hromada se konala 12. září 1868 za účasti 
zeměpanského komisaře c.k. Okresního hejtmana p. Füleckého, 
který musel schválit spolkové stanovy.

Za účasti 47 členů byl zvolen následně výbor: starosta – továrník 
Petr Jakubše, místostarosta – Petr Hana, jednatel – Martin März, 
cvičitelé – Antonín Regál a Matěj Voraus. Členové byli rozděleni 
do skupin „zakládající“, „činní“ a „přispívající“. Patnáct zakláda-
jících členů vložilo do vínku po pěti zlatých, příspěvek činil 50 
krejcarů měsíčně, cvičící ještě 20 krejcarů navíc.

Se svolením obecního zastupitelstva začalo se cvičit hned 
v okresním domě, později ve skladu pivovaru, v létě v obecní kůlně. 
První veřejné sokolské cvičení se konalo 16. října 1869 pod vedením 
Matěje Vorause. Druhé 12. září 1870. V tom roce se členové složili 
na zakoupení látky na spolkový prapor. Jeho ušití a bohatého vyší-
vání se ujal místní „Spolek paní a dívek“ založený v Domažlicích 
Boženou Němcovou. Slavností předání se konalo 21. června t.r.

Ve dnech 14. a 15. října 1872 se na „Střelnici“ pořádal první 
slet západočeské župy sokolské již za účasti dalších vzniklých 
sokolských jednot: Plzeň, Rokycany, Hořovice, Žebrák, Horažďo-
vice, Klatovy, Kdyně a Merklín. Z toho je vidno, že si domažlická 
jednota vedla hned v počátcích velmi čile. Tento čilý ruch a shro-
mažďování se však začaly nelíbit rakouským úřadům a tak označily 
sokolský rozvoj za „provokační vlastenčení“. Doporučily zřídit při 

Sokolu hasičské odbory a hned v roce 1872 došlo k přejmenování 
na „Tělocvično-hasičskou jednotu Sokol“. Město dokonce zakou-
pilo hasičské nářadí za 2084 zlatých a úřady se všemožně snažily 
docílit, aby hasičská činnost převládla a utlumila sokolské snažení. 
Nutno uvést, že i někteří členové, zvláště zaměstnanci státních 
úřadů, se zalekli nelibosti nadřízených a ze strachu sokolské řady 
opouštěli. Ale i hasičský sbor se po třech letech rozpadl, pak se 
dvakrát znovuvytvářel. Tak to hasičsko-sokolské trápení trvalo 11 
let až do roku 1883, kdy se trochu uvolnil nátlak „zeměpánů“. Do-
šlo k rozdělení na dva spolky – Spolek hasičský a opět Tělocvičná 
jednota Sokol.

Od té doby se sokolská činnost rozvíjela již trvale jak na poli 
tělovýchovném, tak i vzdělávacím. Sokolské řady se zase postupně 
rozmnožovaly. 9. září 1884 se již delegace krojovaných bratří s pra-
porem jednoty účastnila pohřbu dr. Miroslava Tyrše, zakladatele 
Sokola, v Praze.

V září 1887 konal se opět v Domažlicích župní slet. Mimo jednot 
západočeských účastnily se i jednoty pražská, hořovická a radnic-
ká. V průvodu šlo 250 krojovaných Sokolů.

V roce 1888 byl na popud jednatele Jana Fastra (pozdější sta-
rosta) zřízen fond na stavbu tělocvičny, která v Domažlicích velmi 
chyběla. K tomu účelu se ustavil „zábavní odbor“, který se měl po-
řádáním různých akcí „přičiňovati“ o rozmnožování financí na fond 
sokolovny. (pokračování příště)

405001 MAD Domažlice,Palackého ul.-Bezděkovské předměstí-Poděbradova ul.-
Autoservis/ZZN Platí od 1. ledna 2009 do 31. prosince 2009

Přepravu zajišt’uje : ČSAD autobusy Plzeň a.s.,V Malé Doubravce 27,Plzeň, Domažlice, tel.379724358, fax 379778126
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Domažlice,u pohřební služby  . . . . . . . . . .
Domažlice,Elitex  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Domažlice,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Domažlice,Hodeta  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Domažlice,AGP  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Domažlice,Potraviny  . . . . . . . . . . . . . . . . .
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Platí od 1. ledna 2009 do 31. prosince 2009

Přípravy IV. ročníku regionální soutěže DÍVKA ŠUMAVY´09 jsou v plném proudu
V současné době probíhají přípravy již IV. ročníku jediné a největší regionální soutěže“krásy“. V příštím roce její finále zamíří na 

jih Čech, do města často nazývaného branou Šumavy, do Vimperku, svým rozsahem soutěž ale pokrývá po celou dobu svého průběhu 
oblast jižních a západních Čech.

Soutěž je určena dívkám ve věku 16–24 let, které mají chuť soutěžit, získat spoustu nových zkušeností, zviditelnit svoji osobnost 
a schopnosti, být součástí velké společenské události v regionu, nahlédnout do zákulisí příprav soutěže krásy, naučit se správné chůzi, 
vyzkoušet si fotografování s profesionálním fotografem, poznat nové lidi, setkat se se známými osobnostmi, najít nové přátele, získat 
spoustu příjemných cen a dárků.

Hlavní myšlenkou této soutěže je propagovat opravdu zdravou krásu, duševní i fyzickou, nehledá profesionální modelky nebo Miss, 
ale dívky, u kterých funguje spojení krásy vnější s krásou vnitřní, se správnou dávkou sebevědomí a pokory. Dívkám pootevřeme dveře 
do světa modelingu, zprostředkujeme zajímavé kontakty, nabídneme spolupráci s agenturami a na nich samotných je, jakým směrem 
budou dále pokračovat. V průběhu celého roku se dívky účastní různých akcí nejen našich reklamních partnerů v roli hostesek či mo-
delek na módních přehlídkách, ale také dobrovolných a charitativních akcí.

Není naším cílem směrovat touto soutěží mladé dívky pouze k „lesku hvězd a přehlídkových mol“, ale naopak odlišit ji od té velké 
studnice soutěží „MISS“, které se v naší malé zemi konají, a pojmout ji jako zejména vzdělávací a benefiční akci, ukázat dívkám i jiné 
směry, ve kterých se lze prostřednictvím jejich vzhledu a jejich schopností realizovat, probouzet v nich smysl pro sociální cítění, vnímá-
ní životního prostředí, reality, svého okolí.

Dívky, které splňují základní podmínky, se tedy mohou již nyní začít hlásit do soutěže a kromě všech zmiňovaných akcí na ně čeká 
spoustu lákavých cen, jako například pronájmy osobních automobilů, cesty do vybraných destinací po celé Evropě, nafocení profesi-

onálního booku modelky, spousta tělové 
a vlasové kosmetiky, poukazy do image 
studia, na oblečení, do restaurací, víken-
dové pobyty po celé Šumavě či v luxusním 
Wellness Hotelu Frymburk a mnoho další-
ho. Více na na www.divkasumavy@cz

Podmínky účasti v soutěži Dívka Šu-
mavy 2009:

Počínaje dnešním dnem budeme až 
do 28. února přijímat přihlášky, casting, 
kde bude vybrána dvanáctka finalistek, 
se uskuteční 29. března ´09, v dubnu pak 
finalistky absolvují první víkendové sou-
středění, image školení, vlasové úpravy 
a fotografování, zároveň se zúčastní 2 vel-
kých módních show, v květnu bude zahá-
jeno sms hlasování o Dívku Sympatie´09 
a finalistky budou oficiálně představené 
veřejnosti v nové image, zúčastní se pak 
ještě několika akcí po celém regionu, 
v srpnu je pak čeká finálové soustředění 
a 3. října se rozhodne o vítězkách, které si 
opět odnesou hodnotné ceny. K přihlášení 
do soutěže stačí zaslat své fotografie, věk, 
výšku a kontaktní údaje ( adresa, e-mail, 
telefon ) na e-mail divkasumavy@divkasu-
mavy.cz Po uzávěrce budou dívky pozvány 
na casting. Odměnou pro všechny finalist-
ky bude společné soustředění v luxusním 
Wellness Hotelu Frymburk na Lipně, kde 
se budou koncem příštího léta připravovat 
na finálový večer. Finálovým galavečerem 
3. října 2009 provede oblíbený Jan ČEN-
SKÝ a první Miss Československo Ivana 
CHRISTOVÁ. K příštímu finálovému ve-
čeru nás ještě ale čeká dlouhá cesta, která 
bude nepochybně plná mnoha zajímavých 
setkání, nové spolupráce, překvapení i dob-
rodružství, pojďme se tedy společně vydat 
na tu cestu již čtvrtého příběhu zvaného 
DÍVKA ŠUMAVY a nechme se překvapit, 
co nám přinese tentokrát!

Pavlína Brunclíková

Finalistky soutěže Dívka Šumavy 2008, která měla slavnostní vyhlášení v Domažlicích, 
s pořadatelkou akce Pavlínou Brunclíkovou (uprostřed)
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Nabízíme:
l  kosmetické vánoční kazety, balíčky - dámské,

pánské, dětské
l  vánoční ozdoby - špičky, koule, rakety, olivy,

srdíčka, zvonečky v různých nových odstínech
l  vánoční stromky 90 cm, 1 m, 1,20 m, 1,50 m,

1,80 m
l girlandy, prskavky, domečky, františky
l vánoční sníh, barva na ozdoby stříbrná a zlatá
l háčky na ozdoby, svícny, adventní věnce
l svíčky, řetězy, lamely
l andělské zvonění
l vánoční dekorace

BARVY – LAKY PODSKALSKÁ
ul. Elišky Krásnohorské (pod Golemem)
Domažlice, ( 379 722 021

Totéž najdete v prodejně na náměstí
Drogerie Podskalská, barvy–laky,

náměstí 56, Domažlice, ( 379722290

Těšíme se na Vaši návštěvu! Rádi Vás obsloužíme!


